

# **BS Steeltech ApS**

Præstegårdsvej 13, Vester Hornum, 9640 Farsø  
CVR-nr. 35 39 09 87

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.06.21

Benny Aarup Sørensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

---

---

**Selskabet**

---

BS Steeltech ApS  
Præstegårdsvej 13, Vester Hornum  
9640 Farsø

Telefon: 98 66 30 21  
Hjemmeside: [www.bssteeltech.dk](http://www.bssteeltech.dk)  
E-mail: [bs@bssteeltech.dk](mailto:bs@bssteeltech.dk)

Hjemsted: Vesthimmerland  
CVR-nr.: 35 39 09 87  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Benny Aarup Sørensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jutlander Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for BS Steeltech ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vester Hornum, den 22. juni 2021

**Direktionen**

Benny Aarup Sørensen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i fremstilling af metalkonstruktioner samt dele heraf.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 140.567 mod DKK 64.057 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 335.487.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Selskabets ledelse forventer ikke nogen nævneværdig negativ påvirkning af selskabets drift og likviditet som følge af den aktuelle Covid-19 situation i Danmark.

Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>827.507</b>	<b>784.682</b>
1 Personalemkostninger	-509.132	-567.762
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>318.375</b>	<b>216.920</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.872	-112.810
Andre driftsomkostninger	0	-7.304
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>197.503</b>	<b>96.806</b>
Finansielle omkostninger	-17.126	-13.905
<b>Resultat før skat</b>	<b>180.377</b>	<b>82.901</b>
Skat af årets resultat	-39.810	-18.844
<b>Årets resultat</b>	<b>140.567</b>	<b>64.057</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	54.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	55.300
Overført resultat	140.567	-45.243
<b>I alt</b>	<b>140.567</b>	<b>64.057</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	0	46.640
	Produktionsanlæg og maskiner	190.701	247.229
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.468	81.172
<b>2</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>254.169</b>	<b>375.041</b>
	Deposita	5.310	5.310
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.310</b>	<b>5.310</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>259.479</b>	<b>380.351</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	79.615	30.000
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>79.615</b>	<b>30.000</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.875	52.200
	Andre tilgodehavender	1.533	0
	Periodeafgrænsningsposter	9.155	9.114
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>233.563</b>	<b>61.314</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>311.726</b>	<b>237.675</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>624.904</b>	<b>328.989</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>884.383</b>	<b>709.340</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	255.487	114.920
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	55.300
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>335.487</b>	<b>250.220</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.071	2.973
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.071</b>	<b>2.973</b>
3	Gæld til kreditinstitutter	125.612	169.773
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>125.612</b>	<b>169.773</b>
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	44.161	42.755
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.975	21.890
	Selskabsskat	37.712	11.142
	Anden gæld	289.365	210.587
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>422.213</b>	<b>286.374</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>547.825</b>	<b>456.147</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>884.383</b>	<b>709.340</b>

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	80.000	160.163	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-54.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	8.757	55.300
Saldo pr. 31.12.19	80.000	114.920	55.300
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	80.000	114.920	55.300
Betalt udbytte	0	0	-55.300
Forslag til resultatdisponering	0	140.567	0
Saldo pr. 31.12.20	80.000	255.487	0

	2020 DKK	2019 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	398.104	441.104
Andre omkostninger til social sikring	6.573	7.041
Andre personaleomkostninger	104.455	119.617
I alt	509.132	567.762
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

**2. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	104.432	362.640	298.392
Kostpris pr. 31.12.20	104.432	362.640	298.392
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-57.792	-115.411	-217.220
Afskrivninger i året	-46.640	-56.528	-17.704
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-104.432	-171.939	-234.924
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	0	190.701	63.468
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.20	0	190.701	0

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til kreditinstitutter	44.161	0	169.773	212.528
I alt	44.161	0	169.773	212.528

### 4. Eventualforpligtelser

#### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing af Mercedes Vito 119 Complete A3, stelnr. VWF44760513404259, med restløbetid på 24 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 4.084 pr. måned, i alt en restleasingydelse på DKK 98.016 med tillæg af restleasingforpligtelse ved kontraktudløb på DKK 80.000. Leasingaktiv og leasingforpligtelse er indregnet i selskabets balance.

Selskabet har desuden indgået aftale om operationel leasing af SolidWorks 3D design software, med restløbetid på 7 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 1.650 pr. måned, i alt en restleasingydelse på DKK 11.550. Leasingydelserne indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Selskabet har indgået aftale om leje af værksted. Den månedlige husleje udgør DKK 5.000. Lejemålet kan opsiges uden varsel.

#### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet yder almindelig garanti for udført arbejde. Det er ledelsens opfattelse, at disse garantiforpligtelser ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	80.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 - 10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.